
Raspored misnih nakana (19.2. – 26.2.) 
19.2. NEDJELJA, 7. KROZ GODINU

SV. MISA RANA ŽUPNA – 8:00 h
SV. MISA POLDANJA –   Đuro, Stjepan i Jelena Conar (god.) – 10:00 h
SV. MISA U ČRNCU – 11:45 h

20.2. PONEDJELJAK (Leon)
             Dragutin i Marija Horvat – 7:00 h

21.2. UTORAK (Petar Damiani)
Branko Majdak (god.) i Dragica; Mirko i Jelena Golubić – 7:00 h

22.2. SRIJEDA (Papija) - PEPELNICA
 Šestanj Ivan – 8:00 h (Jalkovec) 
Silvana Dolovski – 18:00 h

23.2. ČETVRTAK (Polikarp)
Obitelj Presečki, Marija i Marko; Obitelj Hršak, Vladimir, Franjo i Ana; 
Franjo Žugec –  7:00 h

24.2. PETAK (Montan, Goran)
        Obitelj Kuhar, Katarina (god.) i Đuro, Mato i Štefanija – 18:00 h (Jalkovec) 

25.2. SUBOTA (Viktorin)
Ivica Pavlec (god.), Stjepan, Dora i Barbara Pavlec – 7:00 h

26.2. NEDJELJA, PRVA KORIZMENA
SV. MISA RANA ŽUPNA – 8:00 h
SV. MISA POLDANJA – Gabrijel Tkalčec (god.), Ivan Borovec – 10:00 h
SV. MISA U ČRNCU – 11:45 h

MISAO UZ SEDMU NEDJELJU KROZ GODINU
Slušamo li zbornu molitvu?

Da  bismo  si  mogli  odgovoriti  na  ovo  pitanje,  pojasnit  ćemo  što  je  to  zborna 
molitva i koja je njezina uloga. Zborna molitva je molitva koju svećenik izgovara ili pjeva 
neposredno prije čitanjâ. Ona započinje pozivom pomolimo se nakon kojega slijedi kratka 
šutnja. U toj šutnji svatko od nas pozvan je u tišini svoga srca Bogu uputiti svoju molitvu.  
Jer, svatko od nas dolazi na svetu Misu kako bi se Bogu molio za nekoga ili  za nešto.  
Nakon kratke šutnje svećenik upućuje Bogu molitvu u ime čitavoga naroda. Ta molitva 
sabire, zbira sve pojedinačne molitve vjernika u jednu jedinstvenu molitvu. Zato se i zove 
zborna molitva. Ona je često puta bremenita značenjem. Ali nam i često puta prođe „mimo 
uha“. Ako ovo čitate nakon mise, pokušajte se sjetiti kako je glasila zborna molitva ove 
nedjelje…

Mala pomoć: zborna molitva 7. nedjelje kroz godinu glasi: Svemogući Bože, daj 
da budno osluškujemo poticaje tvoga Duha: da ti čujemo glas te ga riječju i životom 
slijedimo. Po Gospodinu našemu Isusu Kristu, Sinu tvome, koji s tobom živi i kraljuje 
u  jedinstvu  Duha  Svetoga,  Bog,  po  sve  vijeke  vjekova.  Razmislimo  sada  kratko  o 
sadržaju ove molitve.  U njoj  molimo Boga Oca za budnost  na poticaje  Duha Svetoga. 
Koliko je važno biti budan na poticaje Duha Svetoga, govori nam se na mnogo mjesta u 
Novom zavjetu. Duh je nagnao Isusa da nakon krštenja na Jordanu ode u pustinju na 40  
dana;  Isus  snagom Duha  Svetoga  čini  sva  znamenja  i  čudesa;  apostoli  su,  puni  Duha 
Svetoga,  propovijedali  Radosnu  vijest.  Poticaje  Duha  Svetoga  najviše  je  osluškivao  i 
slijedio sveti  Pavao na svojim misijskim putovanjima. Tako je  nekada Duh priječio da 
propovijeda u nekom kraju, drugi put ga je taj isti Duh odveo na mjesto gdje on sam nije 
planirao doći.  Da bismo mogli ostaviti  takva suživot s Duhom Svetim, potrebno je biti 
otvoren za njegove poticaje. 

To još uvijek nije dovoljno. Nakon što čujemo u svom srcu glas Božji, pozvani 
smo taj glas riječju i životom slijediti. Koliko je to važno, najbolje nam govori sv. Jakov u 
svojoj poslanici. On vjernike poziva da  budu vršitelji Božje riječi, a ne samo slušatelji;  
koji samo slušaju riječ Božju, a ne primjenjuju je u životu, zavaravaju sami sebe  (usp. 
Jak 1, 22-24). Upravo je to srž gore navedene zborne molitve. U njoj molimo Boga da nam 
dade snagu Duha Svetoga kako bismo mogli čuti njegovu riječ i u životu je slijediti. Tako 
ćemo biti pravi vjernici, a ne samo mlaki slušatelji. 

Na ovaj način možemo analizirati i svaku drugu zbornu molitvu. Još važnije od 
analize, potrebno je srcem prihvatiti ono što ustima molimo.

Tomislav

Listić izlazi svaki tjedan – Godina IV. – Broj 109 – cijena 1 kn

Od 19. veljače do 26. veljače  (2012. god.)

NAŠI DOBROTVORI:

Trg Ivana Perkovca 38
42000 Varaždin

042/240-998
www.zupa-biskupec.com

zupnik@zupa-biskupec.com
Zvonar – Milan Fotak: 042/241-809

PON 7:30 – 9:00
UTO 7:30 – 9:00 i 18:00 – 19:00
SRI 8:30 – 10:00
ČET 7:30 – 9:00 i 18:00 – 19:00
PET    17:00 – 18:00
U HITNIM SLUČAJEVIMA ODMAH NAZOVITE ŽUPNI  
URED NA BROJ 240-998 ILI NA MOB. 099/691 53 92

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije Radno vrijeme Župnog ureda

Vlado Kliček, Trg I. Perkovca 41, 200 kn
Antun Tomašković, B. Radića 68, Jalkovec, 200 kn

Draženka Cikač, Črnec 56, 200 kn
Anonimni darivatelji, 950 kn

Hvala na svakom Vašem daru!

http://www.zupa-biskupec.com/


 INFORMATIVNI KUTAK

U srijedu, 22.2. počinje vrijeme korizme. Kao i svake godine, na blagdan 
Pepelnice, vršit ćemo obred pepeljenja u znak našega pristanka na pokoru.
Toga dana ujedno je zapovijedani post i nemrs. Propis nemrsa obvezuje one koji su navršili 
14. godinu života, a zakon posta one koji su navršili 18. godinu života. Ovaj propis ne 
obvezuje starije od 60 godina. Naravno, propis posta i nemrsa mogu obdržavati i mlađi i 
stariji od navedene dobi.

  

Drugi vatikanski koncil
Približavamo se jednom velikom jubileju. Ove godine, 11. listopada, obilježit ćemo 50 

godina od početka Drugog vatikanskog koncila.  Toga dana ujedno će, u spomen na taj veliki 
milosni događaj, započeti od pape Benedikta XVI. najavljena Godina vjere. Kako bismo se i mi 
što bolje pripremili za taj događaj i kako bismo što bolje upoznali nauk Koncila, svakoga tjedna 
donijet ćemo u našem listiću što to Koncil govori o pojedinoj temi. 

Ovoga tjedna  donosimo kratki  pregled  i  značenje  ovoga Koncila.  Najprije  još  jedno 
pojašnjenje. Opći Crkveni koncil podrazumijeva da se na njegovim sjednicama okupio veliki broj  
biskupa  iz  čitavoga  svijeta  koji  su  pod  vodstvom Duha  Svetoga  rješavali  nastale  probleme. 
Odluke ovih koncila vrijedile su za čitavu Crkvu.

Drugi vatikanski koncil 21. je po redu opći Crkveni koncil. Prvi je bio u gradu Niceji, 
davne 325. godine. Za razliku od svih prijašnjih koncila, Drugi vatikanski koncil je po nečemu 
poseban – to je prvi Koncil koji se nije sastao nakon što se javilo neko krivovjerje u Crkvi koje je  
trebalo  razriješiti,  a  krivovjerce  osuditi.  Ovaj  Koncil  ima  jednu jedinu  zadaću:  osuvremeniti 
Crkvu. Na njemu se, dakle, Crkva nije bavila drugima, nego po prvi puta samom sobom. 

Sam Koncil, na opće čuđenje Crkve i svijeta, najavio je na blagdan obraćenja sv. Pavla, 
25. siječnja 1959. godine, u bazilici posvećenoj ovom Apostolu naroda sada već blaženi papa Ivan 
XXIII.  Ovaj papa jedini  je u povijesti Crkve koji nosi  pridjevak Dobri.  Svojim životom ovaj 
veliki  papa  u  Crkvu  je  unio  dobrotu,  jednostavnost  i  normalnost.  A  sazivanjem  Drugoga 
vatikanskoga sabora donio je Crkvi toliko potrebnu obnovu iznutra. Kolika je ova obnova značila 
za  Crkvu,  dovoljno  govori  i  popularni  naziv  Drugog  vatikanskog  sabora:  aggiornamento – 
buđenje.  Crkva se zaista probudila iz stoljetnoga sna. Čitav Koncil stavljen je pod zaštitu sv.  
Josipa. 

Koncil započinje 11. listopada 1962. godine i traje sve do 8. prosinca 1965. godine. Za 
vrijeme trajanja Koncila umire papa Ivan XXIII., tako da je njegov posao priveo kraju njegov 
nasljednik, papa Pavao VI. Na Drugom vatikanskom koncilu doneseno je ukupno 16 dokumenata 
koji obrađuju različite teme i donose nauk Crkve o pojedinim temama. Ovaj Koncil i njegov nauk 
obvezuje i nas danas. To je prvi razlog ovih priloga. Drugi razlog je taj što Drugi vatikanski  
koncil nije još uvijek doživio svoju pravu primjenu u konkretnom životu kako opće Crkve, tako i 
pojedinih župnih zajednica. 

9. 2. 2012.  Slavko Mikac

Ispunilo se 
vrijeme, približilo 

se kraljevstvo 
Božje! Obratite se 

i vjerujte 
evanđelju!

Mk 1,15

Sjeti se, 
čovječe, 

da si prah 
i da ćeš 

se u prah 
vratiti!

Života mi moga – 
riječ je 

Gospodina Boga – 
nije meni do smrti 

bezbožnikove, 
nego da se odvrati 

od zloga puta 
svojega i da živi!

Ez 33,11

Posipamo glavu 
pepelom u znak 
pokore i obraćenja.

Vrijeme molitve, 
posta, pokore i 

obraćenja.

Vrijeme odricanja

KORIZMA

Razderite srca, a ne halje svoje! 
Vratite se Gospodinu, Bogu svome, 
jer on je nježnost sama i milosrđe, 
spor na srdžbu a bogat dobrotom.

Jl 2,13

Pravi smisao odricanja 
od materijalnih stvari 
nije odricanje od 
nečega, nego 
odricanje u korist 
bližnjega.

Bog vas po nama 
nagovara. Umjesto Krista 

zaklinjemo: dajte, 
pomirite se s Bogom!

2 Kor 5,20

Ljubičasta boja – 
boja pokore

11.2.2012. Marina Rožić i Siniša Kunštek
VJENČANI

UMRLI


